
Subject: Extrem verstärkte Gesichtsbehaarung durch Minoxidil?
Posted by esma1 on Wed, 29 Mar 2006 14:59:13 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Da ich Haarausfall habe ( w 28J) und extreme verstärkte Gesichtsbehaarung nehme ich zur Zeit
ein niedrig dosiertes Cortisonpräparat ein. Mein Frauenarzt hat gemeint ich soll MInoxidil erstmal
weglassen aber ich nehme es trotdem weil meine Haarwurzeln an den Ausfallstellen so
empfindlich sind und wenn ich Minoxidil auftrage geht dieses empfinden weg. Jetzt kriege ich aber
noch mehr und auch noch ziemlich dunkle Haare im Gesicht ganz oben an den Wangen habe ich
jetzt 3, 4 richtig dunkel Haare sogar mit richtig fetten Haarwurzeln. Das MInoxidil nehme ich aber
erst seit 3-4 Wochen kann es daher kommen ?? Ich habe Minoxidil vor 2 Jahren auch genommen
und es hatte mir gut geholfen ich kann aber nicht mit sicherheit sagen ob diese Behaarung
dadurch kommt, zu der gleichen Zeit damals hatte ich auch eine angeblich antiandrogene Pille
eingenommen. In der Zeit in der ich  kein MInoxidil genommen habe hat sich aber die
Gesichtsbehaargun auch verstärkt....

Wie kann ich diese unerwünschte Behaarung im Gesicht verhindern, ich wasche mir schon die
Hände nach jedem Auftragen und Abends wickle ich mir ncoh ein Tuch drüber damit nichts
auf das Kopfkissen kommt und so dann auf mein Gesicht beim Umdrehen auf dem Kissen. Wenn
man das aber partout nicht verhindern kann dann weiss ich echt nicht mehr weiter...die Haare auf
meinem Kopf will ich ja auch behalten  ?

Subject: Re: Extrem verstärkte Gesichtsbehaarung durch Minoxidil?
Posted by FrankfurtER-1974 on Wed, 29 Mar 2006 15:08:44 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Hallo,

das ist ein Thema, welches eigentlich ausgesprochen gut ins Frauenforum passen würde.

Zu deinen Fragen:

Minoxidil kann vermehrte Körperbehaarung hervorrufen. Dabei ist es reichlich egal, ob dir die
Lotion ein wenig ins Gesicht kommt; das verteilt sich über das Blut und wirkt systemisch. Auch
die Mühe mit dem Handtuch im Bett brauchst du dir nicht zu machen. Einfach 20 Minuten
eintrocknen lassen und gut.

Ich mag mal etwas anderes ansprechen:
Haarausfall + vemehrte Körperbehaarung, also da läuten bei mir einige Glocken!

Hast du schon mal den kompletten Status der Sexualhormone (weibliche wie männliche)
bestimmen lassen? Da könnte einiges im Argen liegen und Haarausfall und verstärkte
Körperbehaarung sprechen eher dafür, als dagegen. Auf Regaine alleine solltest du das nicht
schieben.
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Evtl. solltest du einen anderen Frauenarzt aufsuchen, weil dein jetziger die Zeichen wohl anders
sieht, vielleicht wäre auch ein Besuch beim Endokrinologen nicht verkehrt. 

Grüße vom
FrankfurtER

Subject: Re: Extrem verstärkte Gesichtsbehaarung durch Minoxidil?
Posted by FrankfurtER-1974 on Wed, 29 Mar 2006 15:13:07 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Zitat:und extreme verstärkte Gesichtsbehaarung nehme ich zur Zeit ein niedrig dosiertes
Cortisonpräparat ein
Wer ist denn auf die glorreiche Idee gekommen? Welche Präparat nimmst du?

Subject: Re: Extrem verstärkte Gesichtsbehaarung durch Minoxidil?
Posted by esma1 on Wed, 29 Mar 2006 15:53:13 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Mein Frauenarzt hat gemeint das es bei der Bildung der männlichen HOrmone mitbeteiligt ist
und wenn man es in geringen Mengen zuführt würde der Körper denken er hat genug davon
und keine männlichen Hormone mehr herstellen oder so ähnlich.
Wieso ist das wohl nicht geeignet?
Ich war ja schon beim Frauenarzt und sogar beim Endokrinologen aber ich werde immer
abgewimmelt beim Endokrinologen war der Test sogar unauffällig beim Frauenarzt dann aber
nicht.

Subject: Re: Extrem verstärkte Gesichtsbehaarung durch Minoxidil?
Posted by esma1 on Wed, 29 Mar 2006 20:09:18 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

esma1 schrieb am Mit, 29 März 2006 17:53Mein Frauenarzt hat gemeint das es bei der Bildung
der männlichen HOrmone mitbeteiligt ist und wenn man es in geringen Mengen zuführt
würde der Körper denken er hat genug davon und keine männlichen Hormone mehr
herstellen oder so ähnlich.
Wieso ist das wohl nicht geeignet?
Ich war ja schon beim Frauenarzt und sogar beim Endokrinologen aber ich werde immer
abgewimmelt beim Endokrinologen war der Test sogar unauffällig beim Frauenarzt dann aber
nicht.
<ich nehme Fortecortin 0,5 mg davon eine halbe Tablette vor dem Schlafengehen ein

Subject: Re: Extrem verstärkte Gesichtsbehaarung durch Minoxidil?
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Posted by esma1 on Tue, 04 Apr 2006 11:44:31 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Hallo@ FrankfurtER-1974  hab meine Laborwerte bekommen

gruss esma

File Attachments
1) laborwerte.doc, downloaded 431 times

Subject: Re: Extrem verstärkte Gesichtsbehaarung durch Minoxidil?
Posted by pilos on Tue, 04 Apr 2006 12:05:14 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

esma1 schrieb am Die, 04 April 2006 13:44Hallo@ FrankfurtER-1974  hab meine Laborwerte
bekommen

gruss esma

ich finde dass man diesen 17-OHP mit 215 weiter verfolgen sollte.....obwohl der arzt hat es schon
richtig gemacht die NNR mit Fortecortin zu drosseln.....

ebenfalls wäre auch wünschenswert auch Androstendion zu bestimmen....weil auch von der
NNR ausgeschüttet.

TSH mit 1,72 recht hoch ist.....   ausserdem ist der normwert veraltet...neu wert ist 0,44-2,5

sollte auch genauer verfolgt werden mit anderen SD Werte.....  

Subject: Re: Extrem verstärkte Gesichtsbehaarung durch Minoxidil?
Posted by esma1 on Tue, 04 Apr 2006 14:03:11 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Hallo,
kannst du mir das auch ausführlicher erklären so das ich das beim nächtsen Arztbesuch
ansprechen kann?  Weil so verstehe ich nicht viel davon...Und was ist mit dem Prolaktinwert?

lg esma
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Subject: Re: Extrem verstärkte Gesichtsbehaarung durch Minoxidil?
Posted by esma1 on Tue, 18 Apr 2006 15:04:35 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Hallo,

leider keine Antwort mehr bekommen...  
kannst du mir wenigstens sagen wie lange Fortecortin braucht um anzuschlagen ?Ist jetzt schon 2
Monate her dass ich angefangen habe verzeichne aber immer noch eine stetig stärker
werdende Behaarung.
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